
 
PORTARIA ATO DE PESSOAL Nº. 930/2024, DE 02 DE JULHO DE 2024 

 

“Nomeia servidor e dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal nº. 233/2021 de 

21 de janeiro de 2021,  

CONSIDERANDO a ordem judicial proferia no Processo nº 

0023053-43.2015.8.27.2722 na qual o patrimônio da rádio que pertencia a extinta 

Fundação Educacional do Tocantins, passou para o patrimônio da Fundação e 

Universidade de Gurupi – Unirg, restando a obrigatoriedade desta IES em promover a 

execução da Rádio Comunitária; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  NOMEAR o Sr. FRANCISCO DE SOUSA 

PEREIRA para exercer o cargo comissionado de Chefe de Setor, com vencimento nos 

termos do Anexo Único da Lei Municipal nº 1.970/2011, com as devidas atualizações 

autorizadas por Lei. 

Parágrafo Único. O servidor desempenhará suas funções 

como responsável pela Rádio Comunitária da Universidade de Gurupi - UnirG. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos ao primeiro dia de julho de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Fundação Unirg, aos 02 dias do 

mês de julho de 2024. 

 

 

Thiago Piñeiro Miranda 

Presidente da Fundação Unirg 

 Decreto nº. 233/2021 

PUBLICAR NO PLACAR 

EM: 02 JULHO 2024 

 

Riane 


		2024-07-02T07:06:07-0300
	THIAGO PINEIRO MIRANDA:96424702172




